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Ambasador RP w Berlinie z wizytą u marszałka

Marszałek Olgierd Geblewicz spotkał się z Ambasadorem RP w RFN Jerzym Margańskim, który w piątek 21 czerwca
po raz pierwszy odwiedził Pomorze Zachodnie.

Przedstawiciel naszej placówki dyplomatycznej w Berlinie w rozmowie z marszałkiem poprosił  o przedstawienie
najważniejszych kwestii polsko-niemieckich na Pomorzu Zachodnim. Ambasador podkreślił, że jego misja ma na celu pomoc,
jeśli tylko na pograniczu polsko-niemieckim wsparcie polskich służb dyplomatycznych byłoby niezbędne. Ponadto  ambasador 
zapytał o opinię na temat usprawnienia rzeki Odry, połączenia kolejowego Berlin-Szczecin, rozbudowy gazociągu Nordsteam i
przypadków przestępczości na granicy.

- Jednym z priorytetów regionu jest Odrzańska Droga Wodna, dlatego jestem  zaniepokojony, że prace nad polsko-niemiecką
umową międzyrządową dotyczącą utrzymania i rewitalizacji rzeki Odry trwają tyle lat – powiedział marszałek Olgierd
Geblewicz.  

Marszałek zarysował obszary problematyczne i interwencyjne, wspomniał o istotnych dokumentach strategicznych i programach
rządowych takich jak Odra 2006 i 2010. Przypomniał również,  że podczas szczytu politycznego Partnerstwa Odry, który miał
miejsce w listopadzie 2012 roku w Greifswaldzie zwrócił się z apelem do marszałków, wojewodów i premierów landów o
zakończenie prac nad umową .   - Odra to nie tylko transport, ale i bezpieczeństwo regionu. Dziś w oparciu o środki europejskie
powinno się stworzyć wielowymiarowy program dla Odry, który w przypadku Pomorza Zachodniego otworzyłby okno dla
transportu  przemysłowego południa Polski – mówił marszałek.  Olgierd Geblewicz przedstawił  także działalność niemieckich i
polskich przedsiębiorców, którzy apelują o przyśpieszenie działań rewitalizacyjnych wokół Odry.

Podczas rozmowy pojawił się  temat konkurencyjności polskich i niemieckich regionów, w szczególności w kontekście bliskości
metropolii berlińskiej, a dokładniej rewitalizacji połączenia kolejowego Berlin-Szczecin i rozwoju portu lotniczego w Goleniowie.
Marszałek zaznaczył, że Polska ma sporo atutów, dzięki którym jest konkurencyjna w stosunku do swoich sąsiadów . - Musimy
wykorzystać szanse związane z bliskością Berlina jako nasz atut – skomentował ambasador. Obaj rozmówcy zaznaczyli, że
problemy takie jak konflikty interesów czy brak zdecydowania w podejmowaniu trudnych rozmów nie powinny wpływać na
współpracę polskich i niemieckich regionów na granicy. Marszałek Geblewicz podał tu przykład wykorzystania wspólnego
potencjału turystycznego i oferty Pomorza Zachodniego.

-  Dziś w całej Europie zachodzi proces zacierania się granicy. Ma on oczywiście pozytywny wydźwięk, ale też czasem budzi
obawy. Naszym wspólnym zadaniem jest  łagodzenie tych obaw  we współpracy z naszymi partnerami  – tymi słowami
marszałek Olgierd Geblewicz podziękował  ambasadorowi za wizytę.  
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